
Seite 1

12990  Nördlingen - Gunzenhausen

Zug-Nr.
km Klasse

von

0,0 Nördlingen ab
7,4 Dürrenzimmern 

13,2 Oettingen 
20,7 Auhausen 

24,9 Wassertrüdingen
an
ab

28,5 Unterschwaningen 
31,6 Cronheim 
39,0 Gunzenhausen an

nach

BYB86770


a 10.20
 x10.30
 10.40
 x10.52
 10.56
 11.00
 x11.05
 x11.08
a 11.20

BYB86772


b 14.00
 x14.10
 14.20
 x14.32
 14.39
 14.40
 x14.45
 x14.50
b 15.00

BYB86772


a 15.00
 x15.10
 15.19
 x15.32
 15.37
 15.40
 x15.45
 x15.48
a 16.00

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

  a = 09.+10. April (Ostern), 30. April, 08.+20.+21. Mai (Frühjahrsdampftage), 11. Juni., 09.Juli., 06.August (Teddybärentag, Dieselbetrieb), 20.+21. August 
(Sommerdampftage), 07.+08. Oktober (Herbst-Dampftage), 03. Dezember (Nikolausfahrten) 2023
  b = nur 03.12.2023 mit abweichender Fahrzeit
  X = Bedarfshalt
 = Dampfbetrieb geplant. Der Einsatz von Dampflokomotiven unterliegt bei längerer Trockenheit u.U. Einschränkungen bzw. ist gänzlich unmöglich. In diesem 
Fall verkehren Dieseltriebzüge.
Wegen anstehender Bauarbeiten an der Strecke kann es zu Fahrplanänderungen kommen. Wir informieren hierüber auf unserem Internetauftritt
www.bayernbahn.de oder www.bayerisches-eisenbahnmuseum.de
Fahrradbeförderung erfolgt kostenfrei (Gruppen ab 10 Rädern bitte voranmelden)

Bitte beachten Sie die aktuellen Informationen im Internet unter www.bayernbahn.de sowie unter www.bayerisches-eisenbahnmuseum.de
Fahrplanabweichungen vorbehalten!

12990 Gunzenhausen - Nördlingen 

Zug-Nr BYB86771 BYB86773 BYB86773 
km Klasse Wi Wi Wi 

von 

0,0 Gunzenhausen ab a 11.50 b 15.30 a 16.30 
7,4 Cronheim 

i 
x11.58 x15.38 x16.38 

10,5 Unterschwaningen x12.03 x15.43 x16.43 

14,1 Wassertrüdingen 
an 12.07 15.47 16.47 

ab 12.10 15.50 16.50 
18,3 Auhausen x12.14 x15.55 x16.55 
25,8 Oettingen ! 12.29 16.10 17.10 
31,6 Dürrenzimmern x12.38 x16.18 x17.18 
39,0 Nördlinaen an a 12.45 b 16.30 a 17.25 

nach 

a = 09.+10. April (Ostern), 30. April, 08.+20.+21. Mai (Frühjahrsdampftage), 11. Juni., 09.Juli., 06.August (Teddybärentag, Dieselbetrieb), 20.+21 August 
(Sommerdampftage), 07.+08. Oktober (Herbst-Dampftage), 03. Dezember (Nikolausfahrten) 2023 

b = nur 03.12.2023 mit abweichender Fahrzeit 
X = Bedarfshalt 

Wil = Dampfbetrieb geplant. Der Einsatz von Dampflokomotiven unterliegt bei längerer Trockenheit u.U. Einschränkungen bzw. ist gänzlich unmöglich In diesem 
Fall verkehren Dieseltriebzüge. 
Wegen anstehender Bauarbeiten an der Strecke kann es zu Fahrplanänderungen kommen. Wir informieren hierüber auf unserem Internetauftritt 
www.bayernbahn.de oder www.bayerisches-elsenbahnmuseum.de 
Fahrradbeförderung erfolgt kostenfrei (Gruppen ab 10 Rädern bitte voranmelden) 

Bitte beachten Sie die aktuellen Informationen im Internet unter www.bayernbahn.de sowie unter www.bayerisches-eisenbahnmuseum.de 
Fahrplanabweichungen vorbehalten! 

Seite 1 


